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Reglemente der Einwohnergemeinde Büron 
 
 
 
 
Art. 1 Einwohnerkontrolle 
 
 Schriftenempfangsschein, Anmeldung Fr. 35.00 § 5 Ziff. 1 Gebühren im Niederlas-

sungswesen / Verordnung über 
den Gebührenbezug der Gemein-
den 

 
 Interimsausweis Fr. 23.00 § 5 Ziff. 3 Gebühren im Niederlas-

sungswesen / Verordnung über 
den Gebührenbezug der Gemein-
den 

 
 Interimsausweis, Erneuerung Fr. 12.00 § 5 Ziff. 3 Gebühren im Niederlas-

sungswesen / Verordnung über 
den Gebührenbezug der Gemein-
den 

 
 Wohnsitzbestätigung / Lebensbescheinigung Fr. 12.00 § 5 Ziff. 4 Gebühren im Niederlas-

sungswesen / Verordnung über 
den Gebührenbezug der Gemein-
den 

 
 Bestätigung für STVA gratis  § 4 Ziff. 6 Gebühren / Ver-

ordnung über den Gebühren-
bezug der Gemeinden 

 
 Einzelauskünfte über Adressen (Adressauskunft) Fr. 15.00 Art. 2 Ziff. 1a Gebühren / Tarif 

zum Datenschutzreglement der 
Gemeinde Büron 

 

 Erstellen von Etiketten und/oder Verzeichnissen 

 
 - Etiketten in Papierform (Grundgebühr/pro Etikett) Fr. 50.00/0.05 
    Art. 2 Ziff. 2a Gebühren / Tarif 

zum Datenschutzreglement der 
Gemeinde Büron  

 

 - Verzeichnisse in Papierform gratis  Art. 2 Ziff. 2b Gebühren / Tarif 

zum Datenschutzreglement der 
Gemeinde Büron 

 
 Etiketten und Verzeichnisse in elektronischer Form  

 werden aus Datenschutzgründen nicht zur Verfügung gestellt.  Art. 2 Ziff. 2c Gebühren /Tarif  

     zum Datenschutzreglement 
     der Gemeinde Büron 

 
 Das Stimmregister für die Parteien einmal  

 pro Jahr ist gratis  Art. 2 Ziff. 2d Gebühren / Tarif 

zum Datenschutzreglement der 
Gemeinde Büron 

 
 Die Mitteilung der Zuzüge, Wegzüge, etc., 

 für Ortsvereine ist gratis  Art. 2 Ziff. 2e Gebühren / Tarif 

zum Datenschutzreglement der 
Gemeinde Büron 
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Art. 2 Teilungsamt 
 
 Depothinterlage (Testament, Ehe, -Erbvertrag) Fr. 95.00 Gemäss § 8 Gebührenbezug der 

Gemeinden / Gebührengesetz vom 
23. November 2010, werden in 
Rechnung gestellt 

 
 

Art. 3 Mahngebühren / Inkassogebühren 
 
 Die Mahngebühren im Veranlagungs- und Bezugsverfahren 

 betragen Fr. 40.00 pro Mahnung. Für die erste Mahnung wird 
 keine Gebühr erhoben. Gemäss § 19 Fälligkeit und Mah-

nung / Gebührengesetz vom 
14. September 1993, können 
Mahnkosten in Rechnung gestellt 
werden. 

 
 Der Antrag zur Löschung einer Betreibung aus dem 

 Betreibungsregister beträgt Fr. 50.00. gemäss Gemeinderatsbeschluss 

vom 13. April 2015 
 
 
 
Art. 4 Spesen und Porto 
 
 Versand, Porto, Spesen (pauschal A- oder B-Post) Fr. 5.00 

 (bei Einschreiben zusätzlich Fr. 5.00) 
 
 
 
Art. 5 Dienstleistungen für Dritte 
 
 Dienstleistungen der Gemeinde (Gemeinderat,  

 Verwaltungsangestellte, Werkdienst) für Dritte Fr. 100.00/Std.  gemäss Gemeinderatsbe- 

     schluss vom 14. Januar 2013 

 
 
 
Art. 6 Kopien 
 
 Kopie A4 Fr. 0.50 

 vorder- und rückseitig Fr. 0.75 

 Kopie A4 farbig Fr. 0.70 

 vorder- und rückseitig Fr. 1.05 

 Kopie A3 Fr. 1.00 

 vorder- und rückseitig Fr. 1.50 

 Kopie A3 farbig Fr. 1.40 

 vorder- und rückseitig Fr. 2.10 

 Kopie auf Folie Fr. 1.20 

 Kopie auf Folie farbig Fr. 1.40 

 Laminieren A4 Fr. 1.00 

 Laminieren A3 Fr. 2.00 
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Art. 7 Fax 
 
 Fax (inkl. Übertragungsgebühr) je Seite Fr. 2.50 § 4 Ziff. 11 Gebühren / Verord-

nung über den Gebührenbezug der 
Gemeinden 

 
 
 
Art. 8 Allgemeines 
 
 Erlass eines Entscheids, Spruchgebühr Fr. 200.00 § 4 Ziff. 1 Gebühren / Verordnung 

über den Gebührenbezug der Ge-
meinden 

 

 Spruchgebühr Baubewilligungug 
 

 Stundenaufwand und Fr. 100.00 gemäss Gemeinderatsbeschluss 
  vom 14. Januar 2013 

 Materialkosten (Kopien, Porti) 
 

 Ortsplan Büron Kopie schwarz/weiss A3  gratis 
 

 Ortsplan der Region Surental mit Werbung Firmen  gratis 
 

 Ortsplan der Gemeinde Büron farbig  

 Mst. 1 : 5000 Ausgabe Dezember 2011 Fr. 5.00 
 

 Reglemente  gratis 
 

 Miete Hellraumprojektor  gratis 
 

 Chronik inkl. Ordner Fr. 45.00 

 Versandskosten Fr. 15.00 
 Nachträge (je nach Umfang)                    Fr.  05.00 bis 20.00 
 Jahresstatistik Fr. 05.00 
 

 Schreibset Fr. 33.00 
 

 Büroner-Schirme Fr. 26.00 
 

 Uhr Fr. 30.00 
 

 Luzerner Mietvertrag Fr. 15.00 
 

 Wolldecke Fr. 30.00 
 

 Buch „die Mühle Büron im Surental“ Fr. 50.00 
 

 Trinkflasche Fr. 35.00 
 

 Wappenscheibe „Die Gemeinde Büron- 

 Burg zu Büron Fr. 30.00 
 
 
 
Art. 9 Inkrafttreten 
 
Dieses Reglement tritt am 1. Juni 2004 nach Annahme des Gemeinderates in Kraft. 
 
Genehmigt durch den Gemeinderat Büron an der Sitzung vom 12. Dezember 2016. 
 
 
 
6233 Büron, 01. Juni 2004 
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Im Namen des Gemeinderates 

 

 

 

 
Gemeindepräsident: 
Heini Künsch 
 
 
 
 
Gemeindeschreiber: 
René Kirchhofer 
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Tabelle der Änderungen der Gebührenverordnung für die Gemeindeverwaltung Büron 

 
vom 01. Juni 2004 

 

 
Nr. der  

Änderung 
Ändernder  

Erlass 
Beschluss  

Gemeinderat 
Inkrafttreten Geänderte 

Stellen 
Art der  

Änderung 

1. Anpassung 
Ergänzung 

12.12.2016 12.12.2016 Art. 1 
Art. 7 

angepasst  
ergänzt 

2. Anpassung 10.07.2017 10.07.2017 Art. 2 gelöscht 

3. Ergänzung   Art. 7 ergänzt 

4. Anpassung 
Ergänzung 

11.12.2023 01.01.2024 Art. 1 
Art. 2 
Art. 8 
Art. 9 

angepasst 
neu 

ergänzt 
neu 

 
 
STAND 11.12.2023 / ma 
 
 


